CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 01.170.325/0001-85
Tel.: (27) 37511342- E-mail: cmmucurici@hotmail.com
Rua Rio de. Janeiro, 22 - CEP 299880-000 - Mucurici-ES

PORTARIA nº 25
30 de Setembro de 2020

O Presidente da Câmara Municipal de Mucurici-ES, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o que estabelece o art. 40 e 41 da lei 737/2019;

CONSIDERANDO a portaria nº 23, de 30 de setembro de 2020, que
concedeu férias ao servidor ELDER GAMA BRA VIM;

CONSIDERANDO a semelhança de atividades e conhecimentos entre o
servidor ELDER GAMA BRA VIM e o servidor ADALBERTO SOUZA
COUTO;

RESOLVE:

Art. l°. Aplicar o art. 40 e 41 da lei nº 737/2019, para nomear
interinamente, para exercer a Direção na função de Procurador

Jurídico, pelo prazo de 30 (trinta) dias o servidor ADALBERTO
SOUZA COUTO, portador do CPF nº 538.253.736-4,9, para substituir o

servidor ELDER GAMA BRAVIM, do CPF nº 126.197.167-13,
Procurador Jurídico.

Art. 2°. Após o prazo descrito no artigo primeiro considera-se

automaticamente extinta a substituição.

A 3º E p . . rt. . sta ortana entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se demais atos anteriormente.

l'vlucurici/ES, 30 de Setembro de 2020.

ERNESTO BRUNORO COUTO
Presidente

-

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPJ: 01.170.325/0001-85
Tel.: (27) 37511342- E-mail: cmmucurici@hotmail.com
Rua Rio de Janeiro, 22 - CEP 299880-000 - Mucurici-ES

PORTARIA nº 24
30 Setembro de 2020

O Presidente da Câmara Municipal de Mucurici-ES, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

Art. l°. Conceder ao Servidor ELDER GAMA BRA VIM, portador da
C.I. nº 22556014 SPTC-ES e do CPF nº 126.197.167-13, Procurador
Jurídico, 30 (trinta) dias de férias regulamentares referente ao período
aquisitivo de 10/06/2019 a 10/06/2020, a partir de 06 de Outubro de

2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se demais atos anteriormente.

Mucurici/ES. 30 de Setembro de 2020.

~ ~-- j/)-c;--'
.· -r~~~ :t:z7-;-:~-.

ER STO BRUNORO COUTO
Presi<lente